

# KADINLARA KARSI SIDDETE HAYIR DEYIN!



En informasjonsbrosjyre fra MiRA-Senteret

# KADINLARA KARSI SIDDETE HAYIR DEYIN!

## **Kadınlar karşı siddet nedir?**

Kadınlar karşı siddet evrensel bir fenomen olup tüm tarih boyunca ve hemen hemen tüm toplumlarda kadınların toplum hayatında erkeklerden daha zayıf bir

pozisyonda yer almış olmalarının isigi altında görülmelidir. patriar-kalsk toplumlarda kadın erkeğin emiri altındadır ve erkeklerin toplum gorusu ve degerleri sosyal hayati buyuk

«Kadınlar karşı siddetin birçok sebebi olabilir. Sebebi farketmez herturlu siddeti durdurabilecek bir harekete acil ihtiyaç vardır.»

olcude belirler. Erkeklerin kadınlar karşı siddeti bütün toplum tabakaları ve bölgelerinde görülebilmektedir, örnek olarak adliyede, iş piyasasında, sağlık sisteminde vb.

Kadınlar karşı siddetin birçok sebebi olabilir. Sebebi farketmez herturlu siddeti durdurabilecek bir harekete acil ihtiyaç vardır. Tüm geçen asir boyunca kadınlar kendi hakları ve sosyal, politik, ve ekonomik hayatta eşitlik için mücadele etti. Bu mücadele birçok ülkenin su anda kadınları evlerinde ve resmi hayatlarında korunmasını ongören yasalarının çıkmasıyla sonuçlandı. BM de kadınlar karşı her türlü siddeti

geniş tabanlı merkez altına alarak birçok önemli müzakereler ortaya koymuştur. Bunlardan en önemlisi 1979 Aralık ayında BM genel kurulunda kabul edilen Kadınlar karşı her türlü ayrımcılığı ortadan kaldırma müzakeresidir.

## **Değişik siddet şekilleri**

Kadınlar karşı siddetin en yaygın olanı evde siddettir. Dort duvar arasında geçen siddet birçok zaman stres, psikolojik sorunlar, alkol veya uyusturucu kullanımı, bunalım vb. ile bağlantılıdır. Kapsamlı araştırmalar bir kadının bulunabileceği en tehlikeli yerin evinin olduğunu göstermiştir.

Siddet fiziksel veya psikolojik şekilde olabilir. Itismek, cimikleme, acı vermek, tukurme, vurmak ve tekmelemek diye de ayrılabilir. Bazıları ağır ve sert bir cisim ile darbe yemeyi, sacından çekilmeyi, üzerine kaynar su veya asit atılmasıyla, veya tecavüz edilmeyi yaşıyor. Bu fiziksel siddet kadına ciddi sorunlar dogurabilir ve en kötü ihtimalle cinayet ile sonuçlanabilir. Siddetin zamanla dairelerinin ve sıklığının artması gayet olağan bir olay.

Psikolojik siddet devamlı sozlu taciz, kasıtlı korkutma, veya ev hapsinden oluşabilir. Bir erkek kadının

ailesi ve arkadaslari ile olan baglantisini kontrol etmeye calisiyorsa, telefon veya e-posta kullanimini yasakliyorsa, onu «pasiflestirmek» icin parasini aliyorsa vb. gibiler psikolojik siddettir.

Kadina karsi siddet degisik kulturlerde degisik sekillerde gelebilir. Mesela kadinlarin sunnet edilmesi ve dayatma ile evlilik ornek olarak gosterilebilir

### **Kadinlara siddet herkesi etkiler**

Eger bir kadin siddete maruz kaliyorsa, bu sahsin kiz cocugu,anne,abla veya ev haniminin olmasi farketmez tum aile etkilenir. Kurbanin fiziksel ve psikolojik sorunlarinin yaninda ailedeki cocuklarda sahit olduklari siddetten psikolojik olarak etki altinda kalirlar.

Bazi durumlarda cocuklar da fizksel olarak siddete maruz kalmaktadir. Bunun sebebi bazen siddet olayindaki kurban korumaya calismalarindan dolayi direk olarak olaya karismalari, bazen de tesadufi olarak bu duruma maruz kalabilirler.

«Kadina karsi siddetin en yaygin olani evde siddettir. Kapsamli arastirmalar bir kadinin bulunabilecegi en tehlikeli yerin evinin oldugunu gostermistir.»

### **Onleyici calisma**

Kadina karsi siddetin hicbir sekli herhangi bir toplum veya kulturde kabul edilemez. Norvec'te resmi makamlar siddetin engellenmesine ozel ilgi gostermistir. Kadinlari koruyan kanunlar bulunmakta, acil kriz durumlarinda kadinlara yardim eden kriz merkezleri, gonullu organizasyonlar(NGOler)ve bircok enstitu ve gurup kadina gosterilen siddete karsi calismaktadir.



# EGER SİDDETE MARUZ KALIRSAN, YAPMAN GEREKEN:



**1. POLİS:** En yakın polis istasyonu ile bağlantı kur. Ülkenin tüm poliserkezlerinin siddete maruz kalan kadınlara yardımcı olacak kendi ailesiddeti koordinatörü bulunmaktadır.

**2. DOKTOR/SAGLIK PERSONELİ:** Doktor veya sağlık personeli ile bağlantı kur, olagan fiziksel hasar veya tacize karşı. Fiziksel tacizi bildirip gizli tutmamak çok



önemli. Birçok kadın morluklarının ve kalıcı izlerin kocaları tarafından veya diğer bir siddet kullanan kişi tarafından yapıldığını sağlık personeline anlatmıyor. Baskalarını aile problemlerine karıştırmaktan korkuyor veya siddeti kullanan kişi kimseye anlatmaması için tehdit etmiş olabilir. Sağlık personeli siddet sinyallerini anlayabilmek için eğitilmiş olacak ve kurbanı gereken yardımı gösterecektir.



**3. KADIN SIGINMA EVI:** Bir kadın sığınma evi ile bağlantı kurun yardım için. Kadın sığınma evi şiddete maruz kalan kadın ve çocuklara geçici, güvenli bir barınma mekanı ile yardımcı olabilir. Kadın sığınma evi avukat ve yeni ev bulmaya yardımcı olabilir ve diğer pratik yardımlarda da bulunabilir.



**4. ORGANİZASYONLARLA:** Gönüllü organizasyonlarla bağlantı kurun, örnek olarak MIRA-Merkezi, kanuni haklardan haberdar olabilmek, aynı durumdaki kadınlarla bağlantı kurmak, manevi yardım ve şiddet ve taciz sonucu tramvaları gidermek için yardımcı olabilir.



**5. KOMSU/ARKADASCEVRESI:** Destek için komşu ve arkadaşlarla bağlantı kurun. Birçok ülkedeki araştırmalar kadınların aile içi şiddet hakkında konuşmaya cesaret etmelerinin çok uzun zaman aldığını göstermektedir. Kadın bu durum karşısında sessizliğin korudukça, şiddeti kullanana devam etmesi için daha da yetki verir. Bundan dolayı birileri ile konuşmak çok önemlidir. Şiddet içeren davranışlar hiçbir zaman kabul



edilemez, ve tacizci hiçbir zaman ailenin şerefi ve kültürünün adı için korunmamalı. Kadınlar bu ağırlığı tek başına şiddete maruz kalarak taşımamalı.

**6. SOSYAL DAİRE:** Oturduğunuz bölgedeki sosyal daire ile bağlantı kurun eğer şiddet içerikli bir evlilikten çıkmak istiyorsanız, ama yeni bir hayata başlayacak ekonomin yoksa.

Evde siddete maruz kalan çocuklar guvendikleri bir sahis ile baglanti kurmalidir, ornegin bir ogretmen, bir arkadasin veya birilerinin ailesi. Hem okulun hem de cocuklari koruma derneginin siddete maruz kalmasindan suphelendikleri cocuklara mudahale mecburiyeti vardir.



## **Krisesentersekretariat**

Storgata 11, 0155 OSLO

Telefon: 23 01 03 41

E-posta: [ks.sekretariatet@oslo.online.no](mailto:ks.sekretariatet@oslo.online.no)

Web: [www.krisesenter.com](http://www.krisesenter.com)

Norvecteki kadin siginma evlerinin bolgesel gosterimine burdan ulasabilirsiniz:

[www.noabuse.no//so/kri.htm](http://www.noabuse.no//so/kri.htm)

Belirli kadin siginma evlerinin ve kriztelefonlarının telefon numaralari telefon rehberinde generell informasjon bolumunun altinda yazmaktadır. *Opplysningen, tlf. 1881*, de kadin siginma evleri, kriz telefonlari, destek merkezleri ve iskence iskence hakkında bilgi vermektedir.

## **Oslo polisi (tum gun)**

Telefon: 22 66 90 50

Polisin alarm numarasi – Sadece aciltelefon: 112

## **Oslodaki Alternativ til vold**

Korsgata 28 B, 0551 OSLO

Telefon: 23 23 15 70

E-posta: [atv-alle@online.no](mailto:atv-alle@online.no)

Web: [www.alternativtilvold.no](http://www.alternativtilvold.no)

Alternativ til vold un hem kadınlara hem de erkelere hizmetleri var.

## **DIXI Tecavuze maruz kalmis kadınlara kaynakmerkezi (Oslo)**

Postboks 6715, St. Olavs Plass, 0130 OSLO

Telefon: 22 11 43 20

E-posta: [dixioslo@online.no](mailto:dixioslo@online.no)

Web: [www.dixi.no](http://www.dixi.no)

Eger yardima ihtiyaciniz varsa veya kadnlara karsi siddet hakkında sorulariniz varsa MIRA-Merkezi ile baglanti kurun.

**SIR SAKLAMA YÜKÜMLULUGUMUZ VAR!**

**MIRA-Merkezi**

Hausmansgate 27 (giris Torggata)  
Postboks 1749 Vika  
NO-0121 Oslo

Telefon: 22 11 69 20  
Fax: 22 36 40 19

E-posta: [krisehjelp@mirasenteret.no](mailto:krisehjelp@mirasenteret.no)  
Web: [www.mirasenteret.no](http://www.mirasenteret.no)

